平成 28 年３月 22 日

各   位

広島市安佐南区祇園３丁目 28 番 14 号

株 式 会 社 ア ス カ ネ ッ ト

代表取締役社長兼ＣＥＯ   福田 幸雄

（コード番号：2438 東証マザーズ）

問合せ先：常務取締役ＣＦＯ 功野 顕也

電話番号： ０８２（８５０）１２００

空中表示技術に関する特許権の取得に関するお知らせ空中表示技術に関する特許権の取得に関するお知らせ空中表示技術に関する特許権の取得に関するお知らせ空中表示技術に関する特許権の取得に関するお知らせ

当社は、平成 28 年３月 22 日開催の取締役会において、以下のとおり、特許権を取得することについ

て決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．概要

 当社が展開しておりますエアリアルイメージング事業における技術的優位性をより強固なものに

するため、パイオニア株式会社が保有する空中表示技術に関する特許権（特許出願中も含む）を 27

百万円（移転手続き費用は除く）で取得することを決議いたしました。当事業の展開に有用な特許を

保有することにより、エアリアルイメージング事業の成長に寄与するものと考えております。

２．取得特許権の内容

 画像表示装置（特許第 5032619 号）、立体的二次元画像表示装置（特許第 4482556 号）など全 29

特許ファミリー・37 件（特許出願中も含む）。

 これらの特許ファミリーには、空中表示パネルの用途特許や製法特許などが含まれております。

３．取得の日程

 （１）取締役会決議日 平成 28 年３月 22 日

 （２）契約締結日   平成 28 年３月 28 日（予定）

４．業績に与える影響について

 平成 28 年４月期の当社の業績に与える影響は軽微であると思われますが、今後、当社の業績に影

響を及ぼす事象が判明した場合には速やかにお知らせいたします。

以  上